广东省质量协会文件
粤质协秘字【2024】09号

关于举办 2024 年六西格玛绿带培训活动的通知

各会员单位及相关组织：

六西格玛作为一种改善企业质量流程管理的技术、有效

提升组织核心竞争力的管理方法，越来越受到各界的关注和

推广应用。其中六西格玛绿带人员既是各类组织开展六西格

玛管理改善的主要成员，也是推进此先进方法的重要力量。

为满足广大组织开展六西格玛管理、培养六西格玛管理人才

的需要，广东省质量协会拟于 2024年 10月 14-18日举办六

西格玛绿带培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训目标

通过六西格玛绿带培训课程，学员可以深入了解六西格

玛的发展、内容、要求和功能，学习导入及推行六西格玛所

必需的基本知识和技能。可以清晰地定义问题所在并确立改

进目标；以计量方法明确问题的影响范围和性质；快速归纳

导致问题发生的可能原因；分析问题并找到根本原因，开发

实施有效的补救方法；在改进新的层次建立调控机制；能够

利用 DMAIC 方法论及相关流程分析工具改进工作流程；能

进行六西格玛绿带项目计划的制定，初步具备独立完成六西

格玛项目的能力。

二、培训时间及地点

时间：2024年 10月 14-18日（14日上午 10：00-12：00

报到）。

地点：具体地址，待报名后另行通知。

三、培训对象

各类组织内部的六西格玛管理推进人员；有意参加六西

格玛绿带考试的人员；拟参加六西格玛、精益管理项目发表

赛的项目团队；质量经理及其他质量改进项目人员。

四、培训内容

（一）Define—六西格玛界定阶段：发现、确认问题。

（二）Measure—六西格玛测量阶段：现状测量。

（三）Analyze—六西格玛分析阶段：查找关键原因。

（四）Improve—六西格玛改善阶段：改善关健原因，优

化相关参数。

（五）Control—六西格玛控制阶段：改善成果控制与横

向扩展。

（六）六西格玛项目思路探讨及成功案例分享。

五、报名方式

请报名人员认真填写六西格玛绿带培训活动回执表（附

件），于 2024年 9月 20日前发送至会员发展与服务部邮箱

gdaqhyb@126.com。

联系人：董甜甜，18922771656 黄嘉祺，13570343903

附件：六西格玛绿带培训活动回执表

2024年 8月 9日

mailto:gdaqhyb@126.com

附件：

六西格玛绿带培训活动回执表
单位名称

是否会员单位 是□ 否□

通讯地址

联系人 部门及职务

联系电话 电子邮箱

学员姓名 职务 性别 手机
住宿要求（请标注是否

住宿，单间或标双）

是□ 否□/单□ 双□

是□ 否□/单□ 双□

是□ 否□/单□ 双□

培训活动费用

★培训费：□会员企业 5000 元/人 □非会员企业 5500 元/人

（含授课费、资料费、培训期间用餐等）

★同一会员单位报名满 5人，免 1 人培训费

★住宿统一安排，费用自理

指定汇款账户

户 名：广东省质量协会 汇款名称：培训费

开户行：中国工商银行广州府前路支行

账 号：3602 0966 0900 0098 324

可在报到时缴纳费用，或在报到前一周将费用汇至以上账户

发票开具

请务必与本单位 财务部门确认以下信息：

发票类型：专用发票 普通发票

如开专用发票，需准确提供以下信息，以避免出错，影响您报销

单位名称： 纳税人识别号：

地址： 电话：

开户行： 账号：

开票项目：（默认是培训费）

温馨提示

★接银行通知，POS 机超过我会经营场所 50 米外的范围都无法接

收到信号。因此，本次培训不再提供刷卡服务，只接受银行转账、

微信与支付宝扫码或现金支付

★同一单位、系统人员若需合住，在此回执注明，入住时须由领

队统一办理及提前付费。 □ 同一单位、系统人员合住

★参加人员对本课程内容了解程度：

较熟悉 一般 有过初步了解 第一次接触

★希望通过此次培训实现的目标：

注：此表请于 9月 20 日前将本回执表发至指定邮箱：gdaqhyb@126.com。

mailto:gdaqhyb@126.com